



Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Obras

CNPJ 46 151 718/0001-80

COMPOSIÇÕES

OBRA: Execução de Reforma nos Banheiros e na Iluminação da Quadra Poliesportiva do Ginásio Municipal

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Birigui

ENDEREÇO: Rua Ten. Cel. Jaír Foresti, nº 92 - Bairro Jardim Nossa Senhora de Fátima, Birigui - SP

DATA: 25/08/2023

BASE:

SINAPI (Julho/2023) - Desonerado

CPOS 190 (Maio/2023) - Desonerado

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
1		Trocador infantil em granito com espessura de 3cm	M2	PMB		R\$ 1.022,94
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	44.04.050	Prateleira em granito com espessura de 3 cm	M2	1,0500	R\$ 846,86	R\$ 889,20
CDHU	36.20.200	Mão francesa de 700 mm	UN	2,0000	R\$ 66,87	R\$ 133,74
					CUSTO TOTAL DO SERVIÇO:	R\$ 1.022,94

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
2		Lavatório/cuba de sobrepor oval, pequena, louça branca 31x40cm	UN	PMB		R\$ 142,41
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	4351	Parafuso niquelado 3 1/2" com acabamento cromado para fixar peça sanitaria, inclui porca cega, arruela e bucha de nylon tamanho s-8	UN	2,000	R\$ 19,18	R\$ 38,36
SINAPI-I	10425	Lavatorio de louca branca, suspenso (sem coluna), dimensoes *40 x 30* cm	UN	1,000	R\$ 84,52	R\$ 84,52
SINAPI-I	37329	Rejunte epoxi, qualquer cor	KG	0,030	R\$ 98,93	R\$ 3,01
SINAPI	88267	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	0,387	R\$ 30,71	R\$ 11,88
SINAPI	88316	Servente com encargos complementares	H	0,189	R\$ 24,59	R\$ 4,64
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO:					R\$	142,41

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
3		Fornecimento e instalação de projetor led até 400W	UN	PMB		R\$ 3.412,80
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	0,750	R\$ 35,90	R\$ 26,93
SINAPI	88247	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	0,750	R\$ 30,87	R\$ 23,15
CDHU-I	8.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scoth 33MR ou equivalente - uso especial	UN	0,150	R\$ 27,47	R\$ 4,12
COTAÇÃO	COMERCIAL	Projetor de led até 400W	UN	1,000	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
CDHU	02.06.030	Locação de plataforma elevatória articulada, com altura aproximada de 12,5m, capacidade de carga de 227 kg, elétrica	UNMES	0,020	R\$ 12.930,24	R\$ 258,60
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO:						R\$ 3.412,80

Birigui, 25 de Agosto de 2023.

SECRETARIA DE OBRAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

ALEX HENRIQUE GOMES CRUZ

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070193729

THIEMY BARBIERI JORGE

Diretora de Obras

INGRID EVELIN ROMANINI

Secretária Adjunta de Obras

RONI FLÁVIO MANTOVAM

Secretário de Esportes